
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 21523Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHESETTORE 04 - RAPPORTI CON LE AUTONOMIE LOCALI E LORO AGGREGAZIONI,AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, COMUNICAZIONE PUBBLICA EISTITUZIONALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 20/12/2022
Numero Registro Dipartimento 310
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17180 DEL 24/12/2022

Oggetto: Legge regionale 26 aprile 2018, n. 8 - Contributi Associazioni di Calabresi nel mondo -Impegno

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 21523Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Visti:
- la Legge regionale 26 aprile 2018, n. 8 “Legge organica in materia di relazioni tra la Regione
Calabria, i calabresi nel mondo e le loro comunità”;
- la deliberazione n. 494 del 25 ottobre 2019, recante; “Piano annuale degli interventi 2020 in materia
di relazioni tra la Regione Calabria, i Calabresi nel mondo e le loro comunità - Legge regionale 26
aprile 2018, n. 8, art. 18”;
Premesso:
- che, ai sensi dall'art. 11 comme 7 della L.R. 8/18, le Associazioni di cui all'elenco agli atti dell’ufficio
istruttore, hanno presentato, nei termini previsti, richiesta di contributo per le manifestazioni da
ciascuna indicate;
- che, ai sensi del comma 9 dello stesso art. 11, la spesa sostenuta deve essere rendicontata con
idonea documentazione;
Tenuto conto
- che la somma totale riconosciuta ad ogni Associazione a titolo di contributo per la realizzazione del
progetto approvato è di Euro 2.500,00 (duemilacinquecento/00);
- che è necessario procedere all’impegno della somma di Euro 35.000,00 (trentacinquemila/00);
- che si procederà alle relative liquidazioni, previa presentazione di rendiconto delle spese sostenute;
Vista la proposta di impegno n. 9046 del 06.12.2022 generata
telematicamente;
Visti:
- la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 recante: “adeguamento delle norme legislative e regolamentari
in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.Lgs 29/93” e successive
integrazioni e modificazioni;
- l’art. n. 1 D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di
indirizzo e di controllo da quello gestionale come modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 15/12/2000;
- la D.G.R. n. 19 del 05/02/2015, così come integrata con deliberazioni n. 111 del 17/04/2015 n. 138
e n. 158 del 21/05/2015, concernente l’Approvazione della nuova macrostruttura della Giunta
Regionale”;
- la D.G.R 541/2015 e s.m.i;
- le D.G.R nn. 269, 270 e 271 del 12/07/2016 aventi ad oggetto “”Nuova Struttura della Giunta
Regionale approvata con DGR. N. 541/2015 e s.m.i”;
- la Deliberazione di Giunta regionale n. 271 del 28 settembre 2020 concernente “Struttura or-
ganizzativa della Giunta regionale – approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19
febbraio 2019 e s.m.i.”
- il regolamento regionale del 14 dicembre 2022,n.12 che ha disciplinato la riorganizzazione delle
strutture organizzative della Giunta regionale, abrogando il precedente regolamento regionale del
22 aprile 2022, n.3;
- la D.G.R. n. 286 del 28.09.2020 con la quale è stato individuato quale Dirigente Generale reggente
del Dipartimento Presidenza, così come rimodulata con DGR n. 271/2020, il dottor Tommaso
Calabrò ed il conseguente D.P.G.R. n. 120 del 01.10.2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente
Generale Reggente del Dipartimento Presidenza della Giunta della Regione Calabria al Dott.
Tommaso Calabrò;



Cod. Proposta 21523Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- la DGR n. 159 del 20/04/2022 (Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa
della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 07/09/2021, n. 9) con il quale è stato approvato il
Regolamento 3/2022.;
VISTI ALTRESI’
- la L.R. n. 8/02 artt. 43,44 e 45;
- il Dlgs. 118/2011;
- la L.R. 21 dicembre 2018 n. 47 “Provvedimento Generale recante norme di tipo ordinamentale e
procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2019);
- Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024 Legge Regionale
n. 37 del 27/12/2021
– Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 DGR n. 599 del
28/12/2021
– Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione
Calabria per gli anni 2022 – 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118) DGR n. 600 del
28/12/2021
– Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs.
23/06/2011, n. 118)
SU proposta del Dirigente Generale, che attesta la regolarità amministrativa dell’atto e della relativa
copertura finanziaria;
Per i motivi esposti in premessa:

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:
Per i motivi esposti in narrativa:
- di impegnare la somma di Euro Euro 35.000,00 (trentacinquemila/00) sul capitolo n. U6201061601;
- di far gravare la spesa totale di 35.000,00 (trentacinquemila/00) sul capitolo U6201061601 del
Bilancio Regionale 2022, proposta di impegno n. 9046 del 06.12.2022;
- di attestare che si provvederà agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 26 comma 2 del d.lgs.
14 marzo n. 33 e s.m.i., ed alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione
della corruzione, ai sensi dell'art. 7 bis, comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013;
- di disporre, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, la pubblicazione del presente
provvedimento sul bollettino ufficiale della regione Calabria ai sensi della l.r. n.11/2011 a cura della
segreteria del dipartimento Transizione Digitale e Attività Strategiche.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoAnnalisa Mazzei(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteVINCENZO FERRARI(con firma digitale)



Cod. Proposta 21523Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 21523Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 310 del 20/12/2022

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA'STRATEGICHESETTORE 04 - RAPPORTI CON LE AUTONOMIE LOCALI E LORO AGGREGAZIONI,AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, COMUNICAZIONE PUBBLICA EISTITUZIONALE

OGGETTO Legge regionale 26 aprile 2018, n. 8 - Contributi Associazioni di Calabresi nelmondo - Impegno

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 23/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)





Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U6201061601 Competenza

35.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 35.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9046 2022 06/12/2022 35.000,00

IN DATA

23/12/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


